[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2024 № 93
д. Борки
О внесении изменений в постановление от 23.01.2023 № 18 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

В соответствии с Федеральным закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Борковского сельского поселения,
Администрация Борковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», утвержденный постановлением Администрации Борковского сельского поселения             от 23.01.2023 № 18 (далее – административный регламент), а именно:
1.1. Пункт 8.3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«8.3. Продление разрешения осуществляется не более двух раз. В случае необходимости дальнейшего выполнения земляных работ необходимо получить новое разрешение на право производства земляных работ.».

1.2. Пункт 8.3.1 административного регламента исключить.

1.3. Пункт 8.4 административного регламента изложить в следующей редакции:
«8.4. Подача Заявления на закрытие разрешения на право производства земляных работ осуществляется в течение 3 рабочих дней после истечения срока действия ранее выданного разрешения.».
1.4. Пункты 8.4.1-8.4.2 административного регламента исключить.
1.5. Пункт 8.5 административного регламента изложить в следующей редакции:

«8.5. Подача Заявления на закрытие разрешения на право производства земляных работ позднее 3 рабочих дней не является основанием для отказа Заявителю в предоставлении муниципальной услуги.».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://borkiadm-11.gosuslugi.ru.

Глава Борковского сельского поселения

С.А. Усова